



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA



ORÇAMENTO PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA

PROJETO:		SUBSTITUIÇÃO DE COBERTURA DO GALPÃO PRÉ-MOLDADO NO PÁTIO DA PREFEITURA				DATA 05/02/2026		
LOCALIZAÇÃO:		Paulo Jahn				BDI:	20.36	
Composição Própria-12/2025 SINAPI-12/2025 Cotação-01/2026						37.989,84		
RRT de Orçamento:		16526648						
Est final: 0/Ext: 0.000= 0.00								
Substituição de Cobertura do Galpão Pré-Moldado no Pátio da Prefeitura							733,78 m²	
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1		PLACA DE OBRA						1.108,50
1.1	SCH-0004-C- Composição Própria-12/2025	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (DIMENSÕES CONFORME MEMORIAL) - INCLUSO SARRAFO DE MADEIRA, PONTALETE, PLACA DE OBRA, PREÇO DE AÇO, CARPINTEIRO, SERVENTE, CONCRETO MAGRO.		m2	2,0000	460,49	554,25	1.108,50
2		SERVIÇOS INICIAIS						4.138,52
2.1	97649-SINAPI- 12/2025	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		M2	733,7800	4,69	5,64	4.138,52
3		COBERTURA						32.742,82
3.1	SCH-0804-I- Cotação-01/2026	TELHA METÁLICA ALUZINCO TP40 0,50MM - CONTEMPLANDO TODOS OS ELEMENTOS DE FIXAÇÃO: PARAFUSOS, PREGOS, GRAMPOS, ARRUELAS DE VEDAÇÃO, FIXADORES ESPECÍFICOS PARA TELHAS E OS ELEMENTOS DE ACABAMENTO (CUMEEIRA, BEIRAIS E ACABAMENTOS DE ARREMATE)		M2	733,7800	33,26	40,03	29.373,21
3.2	SCH-0805-C- Composição Própria-12/2025	FITA ANTICORROSIVA PARA TERÇAS PRÉ-MOLDADAS		M	519,2000	5,39	6,49	3.369,61
Total do orçamento							37.989,84	

Assinatura

Assinatura

FERNANDA CAROLINA ZEN ZUQUETTO
Arquiteto(a) e Urbanista
CAU A178798-5
RRT: 16526648

MUNICÍPIO DE SCHROEDER
Jair Bridaroli - Prefeito de Schroeder